
 1 

                                                                      ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

                                                     (Ως προς το στοιχείο 3 του αποφασιστικού) 

                  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 

           ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ                                    Έδεσσα   6  Ιουνίου  2023  
          ΔΗΜΟΣ  ΕΔΕΣΣΑΣ                                                                                                                                                                 
Δ/ΝΣΗ  ΔΙΟΙΚ. & ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                    Αριθμ. Πρωτ: - 7215 - 

ΤΜΗΜΑ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  
ΟΡΓΑΝΩΝ & ΑΝΘΡ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ                        Αριθμ. απόφασης : -86 - 
     ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

  
Ταχ. Δ/νση :  Πλατεία Αιγών 1          

                     58200-Έδεσσα       
Πληρ/ριες :    Ευαγγελία Δημητριάδου  
E-mail:          dimitriadoul@edessa.gr                                                                   

 

ΘΕΜΑ «Εξουσιοδότηση υπογραφών στους Προέδρους των Συμβουλίων των Δημοτικών 
Κοινοτήτων Δήμου Έδεσσας». 

 

    Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο Δήμαρχος  Έδεσσας 
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων  2 και  58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87 Α/7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης ∆ιοίκησης− Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 86, 88, 284 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α/8-6-2006) 
«Κύρωση του Κώδικα ∆ήμων και Κοινοτήτων», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 82 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α’ 133/19.07.2018) 
«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 
λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ Ρυθμίσεις για 
την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/ Α) «Κύρωση του Κώδικα 
∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

σήμερα.  

ΑΔΑ: 9ΡΜ7ΩΡΠ-7Ρ0



 2 

5. Την αριθμ. πρωτ.59846/ εγκ 88./21-8-2019 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Λειτουργία Κοινοτήτων». 

6. Την αριθμ. 29/21-6-2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Έδεσσας 
(διαδικασία εκούσιας δικαιοδοσίας) περί ανακήρυξης των επιτυχόντων –επιλαχόντων 

των κοινοτικών εκλογών του Δήμου. 

7. Το από 31-8-2019 πρακτικό ορκωμοσίας του Δήμου Έδεσσας.  

8. Την αριθμ. 66625/7-5-2023 (ΑΔΑ: 6Ι78ΟΡ1Υ-ΘΓ9) απόφαση Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης,  με την οποία εγκρίθηκε το από 2-
5-2023 πρακτικό εκλογής του κ. Ιωάννη Μουράτογλου,  ως νέου Δημάρχου Έδεσσας. 

9.  Την ανάγκη εξυπηρέτησης των πολιτών που διαμένουν στις Δημοτικές Κοινότητες 

του  Δήμου Έδεσσας. 

Αποφασίζουμε 

       Α) Εξουσιοδοτούμε τους κάτωθι Προέδρους των Συμβουλίων των Δημοτικών 
Κοινοτήτων του ∆ήμου Έδεσσας για θεώρηση γνησίου υπογραφής, για την 

εξυπηρέτηση των κατοίκων που διαμένουν στην Δημοτική Κοινότητα εκάστου: 
1. Στον κ. Παπαιωάννου Αντώνιο του Θωμά, Πρόεδρο του Συμβουλίου της 

Δημοτικής Κοινότητας Άγρα. 

2. Στον κ. Τζαβέλλα Θωμά του Χαραλάμπους, Πρόεδρο του Συμβουλίου της 
Δημοτικής Κοινότητας Βρυττών. 

3. Στον κ. Πέγιο Χρήστο του Νικολάου, Πρόεδρο του Συμβουλίου της 
Δημοτικής Κοινότητας Καρυδιάς. 

4. Στον κ. Γιόντη Κωνσταντίνο του Αθανασίου, Πρόεδρο του Συμβουλίου της 

Δημοτικής Κοινότητας Μεσημερίου. 
5. Στον κ. Χορόζη Θεόδωρο του Παύλου, Πρόεδρο του Συμβουλίου της 

Δημοτικής Κοινότητας Νησίου. 
6. Στον κ. Σπρίτα Χρήστο του Πέτρου, Πρόεδρο του Συμβουλίου της Δημοτικής 

Κοινότητας Πλατάνης. 

7. Στην κα Λυκίδου Ευθυμία του Κωνσταντίνου, Πρόεδρο του Συμβουλίου της 
Δημοτικής Κοινότητας Ριζαρίου. 

8. Στον κ . Δούμτση Χρήστου του Γεωργίου, Πρόεδρο του Συμβουλίου της 

Δημοτικής Κοινότητας Σωτήρας. 
9. Στην κα Πατέλκου Ελευθερία του Αθανασίου, Πρόεδρο του Συμβουλίου της 

Δημοτικής Κοινότητας Φλαμουριάς. 
10. Στον κ. Βερικούκη Πέτρο του Νικολάου, Πρόεδρο του Συμβουλίου της 

Δημοτικής Κοινότητας Αγίου Αθανασίου. 

11. Στον κ. Παπαγιαννίδη Νικόλαο του Κυριάκου, Πρόεδρο του Συμβουλίου της 
Δημοτικής Κοινότητας Άρνισσας. 

12.  Στην κα Παρθενοπούλου Ανδρονίκη του Γεωργίου, Πρόεδρο του 

Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Παναγίτσας. 
13. Στον κ. Καρυδόπουλο Θεμιστοκλή του Ευστρατίου, Πρόεδρο του 

Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Περαίας. 
14.  Στον κ. Μούκα Νικόλαο του Βασιλείου, Πρόεδρο του Συμβουλίου της 

Δημοτικής Κοινότητας Γραμματικού. 

 

ΑΔΑ: 9ΡΜ7ΩΡΠ-7Ρ0



 3 

      Β)  Η παρούσα ισχύει από την υπογραφή της και έως 31/12/2023. 

 
         Με την παρούσα ανακαλείται κάθε παρόμοια απόφαση που αφορά το θέμα. 
       

       Γ) Η απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί στον κάθε ενδιαφερόμενο Πρόεδρο 
προσωπικά με αποδεικτικό επίδοσης, να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ∆ήμου, στο 

πρόγραμμα «∆ιαύγεια» και στα γραφεία των Δημοτικών Κοινοτήτων του ∆ήμου 
Έδεσσας. 
 

         
 

 
 
Κοιν/ση :                                                                           Ο Δήμαρχος Έδεσσας  

-Οριζόμενους  
-Γραφείο Δημάρχου  
-κ.κ. Αντιδημάρχους  

-Γραφείο Πρωτοκόλλου                                                      Ιωάννης Μουράτογλου 
(για τοιχοκόλληση της παρούσας  

 στον ειδικό πίνακα του δημοτικού  
 καταστήματος και στα κοινοτικά καταστήματα). 
 

 
 

 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 9ΡΜ7ΩΡΠ-7Ρ0


		2023-06-07T10:35:33+0300
	Athens




